



CUPIRA

o importante é cuidar das pessoas

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS
RUA DES. FELISMINO GUEDES, 135 - Centro - CUPIRA-PE / CEP: 5460-000
FONE: 81 3728-0010 RAMAL: 209
E-mail: smdscupira@yahoo.com.br

Cupira, 30 de Junho de 2015.

Ofício SMDS nº 70A/2015

**Ao
Departamento Jurídico
Cupira/PE**

Assunto: Solicitação de contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios

Cumprimentando Vossa Excelência, ao mesmo tempo em que servimos do presente para solicitar a autorização de um contrato objetivando a continuidade do fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis destinados aos programas desenvolvidos por esta Secretaria, levando em consideração o levantamento realizado pelo Departamento de Compras deste Município, referente a Licitação número 002/14, apresentando um saldo de R\$ 71.580,60 (setenta e um mil quinhentos e oitenta reais e sessenta centavos), conforme planilha, em anexo, para suprir as necessidades no período de 12 (doze) meses.

Informamos a V. Exa. que a empresa **REDE DE NEGOCIOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ nº 19.097.081/0001-18 da cidade de Carpina, vencedora do Pregão Presencial – Registro de Preço, cumpriu os prazos estipulados e nos forneceu mercadoria de qualidade, atendendo a todos os requisitos exigidos constantes na Ata de Registro de Preço, onde a mesma está vigente até a presente data.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima consideração.

Atenciosamente,


Ednaiva Maria de Barros Luna
Secretária
PORT. 023/2015

Recabi
30/06/2015


FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nome da Empresa	CNPJ	CIDADE	
REDE DE NEGOCIOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	19.097.081/0001-18	CARPINA-PE	
DOTAÇÃO	Telefone	Licitação Número	TIPO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL		002/14	PREGÃO PRESENCIAL - Registro de Preço
MERCADORIAS LICITADAS	RESTANTE DA LICITAÇÃO	TOTAL LICITAÇÃO	30.06.2015
	71.580,60	97.522,15	

Código	Descrição dos Produtos/Serviços	Unidade	Quantidade Licitada	Valor Unitário	Valor Total	Saldo Atual para Compra	Valor Restante	Total das Mercadorias Faturadas
0001	Açúcar, fd c/ 30x1kg - DO GORDO	FD	120	52,80	6.336,00	92	4.857,60	28
0002	Adoçante líquido - Cx. c/ 12x100ml - ASSUGRIN	CX	15	19,10	286,50	12	229,20	3
0003	Alimento achocolatado em pó, cx c/ 24x400g - MAGICO	CX	40	77,40	3.096,00	27	2.089,80	13
0004	Ameixa em calda sem caroço Cx. c/ 12x350g - QUERO	CX	15	47,80	717,00	13	621,40	2
0005	Amido de milho, preparo de mingau. Cx. c/ 24x500g - DA BARRA	CX	22	57,80	1.271,60	16	924,80	6
0006	Arroz tipo 1 Parbolizado, fd c/ 30x1kg - RAMPINELLI	FD	90	70,20	6.318,00	71	4.984,20	19
0007	Aveia integral, 200g Caixa com 28 unidades - QUACKER	CX	14	60,60	848,40	11	666,60	3
0008	Biscoito doce tipo Maria, cx c/ 20x400g - VITARELLA	CX	90	47,95	4.315,50	54	2.589,30	36
0009	Biscoito salg. tipo CREAM-CRACKER, CX C/ 20X400G - VITARELLA	CX	80	42,60	3.408,00	45	1.917,00	35
0010	Café em pó torrado e moído, Fd. c/ 20x250g - MARATA	FD	50	62,40	3.120,00	22	1.372,80	28
0011	Chá diversos sabores sachês, cx c/ 10x10g unid. - MARATA	CX	400	2,95	1.180,00	274	808,30	126
0012	Colorífico em pó fino e homogêneo 1ª qual, fd c/ 100x100g - COR E SABOR	FD	23	38,80	892,40	19	737,20	4
0013	Condimento em pó 1ª qual, fd c/ 100x100g - VITAMILHO	FD	15	59,88	898,20	11	658,68	4
0014	Extrato de tomate, Cx. c/24x350g - TAMBAÚ	CX	30	39,90	1.197,00	18	718,20	12
0015	Farinha de trigo, Fardo c/ 10x1 kg - DONA BENTA	FD	20	28,20	564,00	7	197,40	13
0016	Feijão Carioca, tipo 1, fd c/ 30x1kg - DA CASA	FD	70	109,80	7.686,00	57	6.258,60	13
0017	Fermento em pó químico, Caixa c/ 96x100g - ROYAL	CX	2	248,65	497,30	1	248,65	1
0018	Floco de Milho pré-cozido, fd c/ 30x500g - NOVOMILHO	FD	90	34,95	3.145,50	66	2.306,70	24
0019	Leite de Coco homogêneo, cx c/ 12x500ml - KICOCO	CX	35	54,85	1.919,75	22	1.206,70	13
0020	Leite condensado, Cx c/ 27x395g - Parmalat	CX	5	77,40	387,00	0	0,00	5
0021	Leite em Pó Integral, fd c/ 50x200g - ITAMBÉ	FD	150	198,60	29.790,00	120	23.832,00	30

0022 Macarrão de Sêmula, tipo espaguete, fd c/ 20x500g - PILAR
 0023 Margarina Vegetal c/ sal, cx c/ 24x250g - DELINE
 0024 Milho beneficiado p/ munguzá, fd c/ 20x500g - REI DE OURO
 0025 Milho beneficiado p/ Xerém, fd c/ 20x500g - REI DE OURO
 0026 Óleo de Soja refinado, cx c/ 20x900ml - SOYA
 0027 Proteína de Soja texturizada, sabor carne, fd c/ 20x400g - CAMIL
 0028 Sal refinado iodado, fd c/ 30x1kg - LESTE
 0029 Sardinha em óleo comestível, lata - Cx c/ 50x125g - RUBI
 0030 Vinagre de álcool - Cx c/ 12x500ml - FIGUEIRA

FD	70	2,80	2.226,00	40	1.272,00	30
CX	35	33,00	1.155,00	24	792,00	11
FD	30	19,10	573,00	13	248,30	17
FD	22	19,10	420,20	12	229,20	10
CX	30	79,99	2.399,70	18	1.439,82	12
FD	78	55,20	4.305,60	56	3.091,20	22
FD	25	14,90	372,50	21	312,90	4
CX	75	106,20	7.965,00	64	6.796,80	11
CX	20	11,55	231,00	15	173,25	5
				71.580,60		

Preeitura M. Cupira
 Departamento de Compras
 Conferido: 30/06/2015
[Assinatura]
 Responsável